
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Quinta-feira •  06 de fevereiro de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 981

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C Í C E R O  E L I Z E U  O L I V E I R A  D A  F R A N C A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 70/2025) .................................................................................... 2



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 981

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 70/2025)

  

 
CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Praça: Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 
E-mail: pmgoadm@yahoo.com.br  

 

DECRETO Nº 70/2025, de 05 de Fevereiro de 2025. 
 
 

Dispõe sobre a nomeação dos novos membros 
para composição do Conselho Municipal de 
Saúde e dá outras providências. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO/BA, no uso de suas 

atribuições constitucionais, baseado nos termos da Lei Municipal nº 03/2010, de 06 de 
maio de 2010. 

 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Saúde para o 

Biênio de 2025/2027, com os membros abaixo especificados e seus respectivos 
suplentes: 

 
 

I REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO  

REPRESENTANTES MEMBROS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Titular: Alair Ribeiro Ferreira Lima 
Suplente: Jamile Durães Pereira 

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL Titular: Elisabete Souza Leite 
Suplente: Vanessa da Silva Peixoto 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Titular: Rizia Bastos da Silva 
SouzaSuplente: Lucineia Ferreira Paiva 

 
II REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS NÍVEL MÉDIO  

REPRESENTANTE MEMBROS 

NIVEL MÉDIO  Titular: Adalene Vieira 
Paiva(SECRETARIA) 
Suplente: Noelma Alves da Silva 

 
III REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS NÍVEL SUPERIOR 

REPRESENTANTES MEMBROS 

NIVEL SUPERIOR Titular: Eliana Souza Cunha Moreira 
Suplente: Najla Lanay Marques 
Cavalcante 

 
IV REPRESENTANTES AGENTE COMUNITÁRIOS 

REPRESENTANTES MEMBROS 

AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE Titular: Ancelmo Bento de Oliveira 
Suplente: Tereza Pereira Juvenal 

 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 981

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  

 
CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Praça: Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 
E-mail: pmgoadm@yahoo.com.br  

 

V REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

REPRESENTANTES MEMBROS 

SINDICATO SERVIDORES PUBLICOS Titular: Claudia Oliveira da Silva 
Suplente: Lucineide Melo 

VI REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES E 
TRABALHADORAS RURAIS 

REPRESENTANTES MEMBROS 

SINDICATO DOS TRABALHADORES E 
TRABALHADORAS RURAIS 

Titular: Adão Moreira Paiva 
Suplente: Eliana Dourado Rocha 

 
VII REPRESENTANTES IGREJA CATÓLICA 

REPRESENTANTES MEMBROS 

IGREJA CATÓLICA Titular: Joseni Pereira Franca Vieira 
(PRESIDENTE) 
Suplente: Leticia da Silva Barreto 

 
VIII REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA 

REPRESENTANTES MEMBROS 

PASTORAL DA CRIANÇA Titular: Delci Martins Barreto 
Suplente: Vanicleia Pereira dos Anjos 

 
IX REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGÉLICAS 

REPRESENTANTES MEMBROS 

 

IGREJA EVANGELICA  

Titular: Camila Bento dos Santos 
Lourenço(Vice-Presidente) 
Suplente: Valter Luís Santos Marciel 

 
X REPRESENTANTES DAS COOPERATIVAS DE GENTIO DO OURO 

REPRESENTANTES MEMBROS 

COOPERATIVAS Titular: Nailza Paiva de Souza 
Suplente: Nara Paiva de Souza Pinho 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Gentio Ouro/Ba, em 05 de Fevereiro de 2025. 
 
 
 

 
 

 
CÍCERO ELIZEU OLIVEIRA DA FRANCA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 70/2025)



		2025-02-06T04:14:16-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




